
COPIA

Settore 1 - Affari Generali e istituzionali

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N. 9 del Registro di Settore

del 12/05/2021
N. 118 del Registro Generale

del 12/05/2021

OGGETTO: CONTENZIOSO C.L. c/ COMUNE DI ZOLLINO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE
DANNI A SEGUITO DI TRANSAZIONE.

Il giorno 12/05/2021, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

Il Responsabile del Settore 1°
(Affari Generali – Servizi Demografici – Polizia Locale)

Premesso che:

- con istanza del 19/10/2020, acquisita con prot. n. 4706 del 19.10.2020, il sig. C.L. proponeva, nei confronti
del Comune di Zollino, formale richiesta di risarcimento dei danni subiti dalla propria autovettura mod. FIAT 500
targata FZ480JX, in occasione del sinistro verificatosi in data 23.09.2020 alle ore 23:30 in Zollino, su via V. Chiga,
allorquando, la propria figlia C.L., alla guida del veicolo, urtava, con la parte anteriore sottoscocca, contro l'organo
illuminate caduto a terra istanti prima assieme al palo della pubblica illuminazione, subiva dei danni al veicolo
ammontanti ad €. 1.785,00, omnicomprensivi, come da preventivo agli atti;

- a seguito di un tentativo di componimento bonario, il sig. C.L. ha confermato la propria disponibilità a definire
bonariamente la controversia, accettando la somma rideterminata dall’Ufficio, in base alla documentazione prodotta,
in €. 600,00* omnia, a fronte di una richiesta iniziale di complessivi €. 1.785,00*;

Richiamata la Delibera di G.C. n. 40 del 12/04/2021, con la quale, ritenuto opportuno e conveniente transigere
nell’interesse dell’Ente, veniva approvato lo schema di atto di transazione e demandato al Responsabile di questo
Settore ogni conseguente adempimento per la composizione bonaria della controversia;

Visto l’atto di transazione del 03/05/2021, debitamente controfirmato dalle parti;

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione della somma sopra descritta, in adempimento di quanto sottoscritto
nell’atto di transazione;

Preso atto che tali spese non sono sottoposte alle norme che regolamentano gli appalti né la tracciabilità, in quanto
originano da una vertenza transatta (deliberazione dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture n. 4 del 7.07.2011) e di poter, pertanto, dare esecuzione al richiamato atto deliberativo;

Ritenuto di essere legittimato a emanare il presente atto, giusto Decreto Sindacale n. 02/2021 del 04/01/2021, con il
quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 1° Settore – Affari Generali, Servizi Demografici e Polizia
Locale, e di non incorrere in cause di incompatibilità o di conflitto di interesse e di non essere a conoscenza
dell’esistenza delle stesse cause nei confronti dei destinatari del presente atto;

Rilevato che i controlli esperiti presso gli uffici comunali competenti hanno dato esito negativo, sicché il sig. C.L. non
risulta debitore nei confronti dell’Ente qui rappresentato;



Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, del D.Lgs. 18.08.2000,
n.267, introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), della legge n. 213 del 2012;

Visto il T.U. della Legge sull’Ordinamento degli enti Locali, approvato con decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 ed
in particolare l’art. 107 che individua le competenze dei Responsabili dei Servizi;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA
1. Di approvare le premesse del presente atto.
2. Di impegnare e liquidare in favore del Sig. C.L., ...omissis..., la somma di €. 600,00*, in esecuzione della

delibera di G.C. n. 40 del 12.04.2021 e del successivo atto di transazione sottoscritto tra le parti in data
03/05/2021, secondo i riferimenti e modalità di seguito esposti, per la definizione bonaria della controversia per il
risarcimento dei danni sofferti nel sinistro occorsogli sull’area pubblica del Comune di Zollino in data 23/09/2020.

3. Di imputare la predetta somma come da indicazioni nella tabella sottostante.

Riferimenti contabili e attestazioni
Importo impegnato e liquidato €. 600,00
Soggetto beneficiario C.L. (generalità omesse per motivi di privacy)

Modalità di pagamento tramite bonifico intestato al beneficiario sul seguente c/c con IBAN
IT28L0306979654100000006816 – INTESA SAN PAOLO

Causale Liquidazione somme rivenienti da atto di transazione del 03/05/2021 -
prot. n. 2333, approvato con delibera G.C. n. 40/2021

Imputazione contabile M. 01 – P. 11 – T. I – Cap. 138

4. Di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del servizio economico-finanziario, ai sensi dell’art.
151, comma 4 del D.Lgs.nr. 267/2000.

5. Il Responsabile del Servizio attesta che:

 esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

 la spesa impegnata e liquidata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n.
267/2000, ed è certa, liquida ed esigibile entro l’anno 2021;

 in adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la spesa
impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con ogni vincolo vigente in materia di finanza
pubblica;

 non risultano agli atti di questo Ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall’autorità giudiziaria
a carico del beneficiario;

 il pagamento riveniente dalla seguente transazione non è soggetto agli obblighi in materia di tracciabilità
(Determinazione dell’AVCP n. 4 del 7.07.2011, par. 4.13 )

Impegno collegato
Descrizione: TRANSAZIONE SINISTRO C.L.
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.002 1.11 138 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 197 600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

LIQUIDAZIONE



Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

0 600,00 0

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Il Responsabile di Settore
f.to TONDI DANILO



Settore 1 - Affari Generali e istituzionali
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 118 del 12/05/2021

OGGETTO: CONTENZIOSO C.L. c/ COMUNE DI ZOLLINO. IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE DANNI A SEGUITO DI
TRANSAZIONE.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Impegno collegato
Descrizione: TRANSAZIONE SINISTRO C.L.
CIG:

Piano Finanziario Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.002 1.11 138 2021

N. Provvisorio N. Definitivo Importo Sub-impegno Importo sub-
impegno

0 197 600,00 0 0,00

DESCRIZIONE CREDITORE
H

Denominazione: DIVERSI

LIQUIDAZIONE

Numero Liquid. Importo Liquidazione Esercizio

0 600,00 0

DESCRIZIONE CREDITORE
H

DIVERSI

Zollino, 12/05/2021
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 12/05/2021
Il Responsabile dell’Area

TONDI DANILO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE



Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 12/05/2021 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 12/05/2021

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


